economico primo classificato e ha proposto l'aggiudicazione della gara d'appalto per i servizi in 

argomento all'impresa CALABRA MACERI E SERVIZI SPA con sede in c. da Lecco  Via 
Nazareno Pellegrino n. 2-12, 87036 Rende (CS), P. IVA 01668030784, al netto del ribasso offerto 
del 5,99%, per un importo complessivo di € 9.698.081,39 
(novemilioniseicentonovantottomilaottantuno/39), di cui € 9.673.081,39 
(novemilioniseicentosettantatremilaottantuno/39) per i servizi ed € 25.000,00 (venticinquemila/00) 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10% pari ad € 969.808,14 
(novecentosessantanovemilaottocentootto/14), per un totale comprensivo di IVA pari ad € 
10.667.889,53 (diecimilioniseicentosessantasettemilaottocentottantanove/53);

VISTO l'art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che stabilisce che l'organo competente 
esamina la proposta di aggiudicazione, e, se la ritiene legittima e conforme all'interesse pubblico, 
dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all'offerente, dispone l'aggiudicazione, che è

[...]

B5EA163D8D alla scocietà 
CALABRA MACERI E SERVIZI SPA con sede in c. da Lecco  Via Nazareno Pellegrino n. 
2-12, 87036 Rende (CS), P. IVA 01668030784, con il punteggio totale di 99,026, con ribasso 
offerto del 5,99%, per un importo complessivo di € 9.698.081,39 
(novemilioniseicentonovantottomilaottantuno/39), di cui € 9.673.081,39 
(novemilioniseicentosettantatremilaottantuno/39) per i servizi ed € 25.000,00 
(venticinquemila/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%;

4. DI PROCEDERE, conseguentemente, con l'aggiudicazione per l'affidamento dei “Servizi 
integrati di raccolta dei rifiuti e spazzamento nel comune di Montalto Uffugo periodo 
2025-2030” nel Comune di Montalto Uffugo, in favore della Società CALABRA MACERI E

[...]

SERVIZI SPA con sede in c. da Lecco  Via Nazareno Pellegrino n. 2-12, 87036 Rende (CS), 
P. IVA 01668030784, che ha offerto un ribasso del 5,99% sull'importo a base di gara, per un 
importo di € 9.698.081,39 (novemilioniseicentonovantottomilaottantuno/39), di cui € 
9.673.081,39 (novemilioniseicentosettantatremilaottantuno/39) per i servizi ed € 25.000,00 
(venticinquemila/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%, pari ad € 
969.808,14 (novecentosessantanovemilaottocentootto/14), per un totale comprensivo di IVA 
pari ad € 10.667.889,53 (diecimilioniseicentosessantasettemilaottocentottantanove/53);

5. DI PROCEDERE alla sottoscrizione, con il predetto operatore economico, del contratto 
d'appalto ai sensi e nelle forme di cui all'art. 18, comma 1, del Codice, nel rispetto del termine 
dilatorio previsto dall'art. 18, comma 3, del Codice;

[...]

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, 
pubblicata sulla G.U. del 23.08.2010 N°196;

7. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.lgs. 36/2023, il presente 
provvedimento è immediatamente efficace;

8. DI DARE ATTO che alla somma da impegnare, pari ad € 10.667.889,53 
(diecimilioniseicentosessantasettemilaottocentottantanove/53), comprensiva di IVA al 10%, per i 
“Servizi integrati di raccolta dei rifiuti e spazzamento nel comune di Montalto Uffugo periodo 
2025-2030” CIG: B5EA163D8D, si farà fronte con le risorse stanziate da fondi di bilancio 
comunale imputandola sul Bilancio 2025/2030 al cap.